РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

пятьдесят второе заседание
РЕШЕНИЕ
	от «
	26
	»
	мая

	2017
	г.

	№
	15-НПА

О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от 27 декабря 2016 года № 37-НПА     «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном районе», статьями 28, 64 Устава муниципального образования Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 27 декабря 2016 № 37-НПА «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (Н.Н. КОЗЫРЕВ).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

Председатель
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района                                                    И.Я. Бережнова

глава Юргинского

муниципального района                                                                          А.В. Гордейчик

«26 » мая 2017
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района
                                                                                 от   26 мая  2017 года № 15-НПА
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на   2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1. Основные характеристики районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить основные характеристики Юргинского муниципального районного бюджета на 2017 год:

общий объем доходов Юргинского муниципального  районного бюджета в сумме 811233,5 тыс. рублей;

общий объем расходов Юргинского муниципального районного бюджета в сумме 811233,5 тыс. рублей;

дефицит Юргинского муниципального районного бюджета не установлен. »
          2.
В приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Юргинского муниципального районного бюджета, органов местного самоуправления Юргинского муниципального района»

после строки:

	855
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	855
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	900
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	900
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	907
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	907
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	911
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	911
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	913
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	913
	202 25519 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

после строки:

	913
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	913
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	915
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

дополнить строкой следующего содержания:

	915
	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3.  В приложении 3 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета, закрепленные за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета»
после строки:

	900 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:

	900 01 03 01 00 05 2600 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации (для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов Кемеровской области, на срок, выходящий за пределы финансового года)

дополнить строкой следующего содержания:

	900 01 03 01 00 05 5000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации (для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных районов Кемеровской области,  на срок, не выходящий за пределы финансового года)

после строки:

	900 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:

	900 01 03 01 00 05 2600 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов Кемеровской области, на срок, выходящий за пределы финансового года)

дополнить строкой следующего содержания:

	900 01 03 01 00 05 5000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных районов Кемеровской области, на срок, не выходящий за пределы финансового года)

4.       Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.       Приложение  6  «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению
 6.     Приложение  7  «Ведомственная структура расходов бюджетов на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.  Приложение  12  «Источники финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита Юргинского муниципального районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.